
SENCICO 
 

Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción 
 

Resolución de la Oficina de Administración y Finanzas N° 016 -2021-07.00 

 
Lima, 26 de abril de 2021             
 

     VISTO:  
 

El Informe Técnico Nº 12-2021-07.05/CP emitido por 
el Encargado de Control Patrimonial, de fecha 22 de abril de 2021 y el Informe N° 617-2021-
07.05 del Departamento de Abastecimiento de fecha 23 de abril de 2021, y;  
 
     CONSIDERANDO: 

 

                                                           Que, el Reglamento de la Ley N° 29151, Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo Nº 

008-2021-VIVIENDA, establece en la Única Disposición Complementaria, derogar entre 

otras, las siguientes normas: “El Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, que 

aprueba el Reglamento de la Ley Nº 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 

Estatales, modificado por los Decretos Supremos Nº 002-2009-VIVIENDA, Nº 016-2009-

VIVIENDA, Nº 017-2009-VIVIENDA, Nº 002-2010-VIVIENDA, Nº 007-2010-VIVIENDA, 

Nº 013-2012-VIVIENDA y Nº 009-2013-VIVIENDA, con excepción del Capítulo V del 

Título III del citado Reglamento, referido a los Bienes Muebles Estatales, el cual quedará 

derogado a la entrada en vigencia de la(s) Directiva(s) que emita la Dirección General 

de Abastecimiento sobre la materia, de acuerdo a lo dispuesto en la Primera Disposición 

Complementaria Final y la Primera Disposición Complementaria Transitoria del 

Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 

de Abastecimiento, aprobado por Decreto Supremo Nº 217-2019-EF”. 

 
      

Que, el Artículo 11º de la citada Ley, señala que las 
entidades públicas que conforman el Sistema Nacional de Bienes Estatales realizarán, entre 
otros, los actos de administración y disposición de los bienes estatales, de acuerdo con sus 
disposiciones y las de su reglamento;  

 
 
Que, la Directiva Nº 001-2015/SBN “Procedimientos 

de Gestión de Bienes Muebles”, aprobada mediante Resolución Nº 046-2015/SBN, 
establece en su numeral 6.2.1 que la baja es la cancelación de la anotación en el registro 
patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción 
contable de los mismos bienes, la que se efectuará conforme a la normativa del Sistema 
Nacional de Contabilidad; 

 



 
Que, la citada Directiva regula entre otros, el 

procedimiento de baja de bienes muebles, señalando que son causales para proceder a 
solicitar la baja de bienes, entre otras, la “Mantenimiento o Reparación Onerosa”; y que la 
baja patrimonial se autoriza mediante la resolución administrativa, con indicación expresa 
de las causas que la originaron; 

 
Que, según lo dispuesto en el numeral 5.2 de la 

Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, 
la Unidad de Control Patrimonial tiene a su cargo la evaluación del estado situacional de los 
bienes de la entidad; 

 
                                                             Que, mediante los documentos del visto, el 
Departamento de Abastecimiento recomienda a la Oficina de Administración y Finanzas del 
SENCICO la baja patrimonial de ciento veintiséis (126) bienes en desuso, asignados en la 
Sede Central del SENCICO; por la causal de “Mantenimiento o Reparación Onerosa”; 
regulado en el literal c) del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos 
de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”; 
 

Que, por los fundamentos expuestos, y en mérito a la 
normatividad legal vigente, resulta procedente aprobar la baja de ciento veintiséis (126) 
bienes muebles, por la causal de “Mantenimiento o Reparación Onerosa”, bienes que se 
detallan en el Anexo 1.   

 
Con el visto del Jefe del Departamento de 

Abastecimiento y del Encargado de Control Patrimonial; 
 

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar la baja de ciento veintiséis 

(126) bienes muebles de la Sede Central del SENCICO por la causal de “Mantenimiento o 
Reparación Onerosa”; según el literal c), del numeral 6.2.2 de la Directiva N°001-2015/SBN 
“Procedimiento de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, bienes que se detallan en el 
Anexo 1 que forma parte integrante de la presente Resolución, y valorizados como se indica: 
 

Bienes Muebles y Valores-Cuenta Contable 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al Departamento de 
Abastecimiento, efectuar los trámites correspondientes para el acto de disposición final del 
ciento veintiséis (126) bienes muebles dados de baja, de acuerdo a la normatividad vigente. 

 
ARTÍCULO 3º.-Autorizar al Departamento de 

Abastecimiento y al Departamento de Contabilidad, efectúen la acción patrimonio-contable 
que corresponde, con respecto a que los bienes especificados sean dados de baja, en los 
registros Patrimoniales y Contables.  
 

 
 
 
 

8,212.66             0.00 8,212.66                       

143,538.75    122,133.57            21,405.18             

29,617.84TOTAL

9105 Bienes en Préstamo, Custodia y No Depreciables

1503 Vehículos, Maquinaria y otros

CUENTA CONTABLE
VALOR 

HISTÓRICO

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA

VALOR LIBROS 

(S/)



 
 
 
 
ARTÍCULO 4º.- Encargar al Departamento de 

Abastecimiento de la Oficina de Administración y Finanzas, comunicar la presente 
Resolución a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas 
(DGA), dentro del plazo establecido en las normas vigentes.  
 
 

Regístrese, y Comuníquese. 
 

 
CPC ANGELA BONILLA CAIRO 

Gerente de la Oficina de Administración y Finanzas  

 



Denominación Marca Modelo Serie Color Medidas (mts)

1 046436500012 00005267 MIRA TOPOGRAFICA CEHOS S/M S/S                                     AZUL                S/D REGULAR 91050303 200.00 0.00 200.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

2 462252151068 00032703 ESTABILIZADOR VOLT SYSTEM S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050301 65.00 0.00 65.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

3 462252151125 00032760 ESTABILIZADOR VOLT SYSTEM ESTADO SOLIDO S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050301 65.00 0.00 65.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

4 462252151280 00033807 ESTABILIZADOR FASE FES10 12123811                                NEGRO               S/D REGULAR 91050301 60.12 0.00 60.12 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

5 740863500013 00036910 LECTORA DE CODIGO DE BARRAS DATALOGIC HERON D-130 E11G44404                               NEGRO               S/D REGULAR 91050301 330.50 0.00 330.50 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

6 746425592867 00035366 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M S/S                                     BLANCO              S/D REGULAR 91050303 83.05 0.00 83.05 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

7 746450000179 00012297 MESA DE MADERA PARA DIBUJO HOLIDAY S/M S/S                                     CREMA               S/D REGULAR 91050303 150.52 0.00 150.52 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

8 746481870606 00004753 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     GRIS                S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

9 746481870613 00004760 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

10 746481870618 00004765 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

11 746481870620 00004767 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

12 746481870623 00004770 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

13 746481870624 00004771 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

14 746481870625 00004772 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

15 746481870626 00004773 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

16 746481870628 00004775 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

17 746481870629 00004776 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

18 746481870630 00004777 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

19 746481870632 00004779 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

20 746481870635 00004782 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

21 746481870639 00004786 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

22 746481870640 00004787 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

23 746481870641 00004788 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

24 746481870642 00004789 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

25 746481870644 00004791 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

26 746481870648 00004795 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

27 746481870650 00004797 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

28 746481870651 00004798 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

29 746481870681 00004828 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

30 746481870750 00004897 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

31 746481870755 00004902 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO               S/D REGULAR 91050303 111.51 0.00 111.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

32 746483900715 00032321 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 296.61 0.00 296.61 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

33 746483900974 00048199 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 271.19 0.00 271.19 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

34 746483900975 00048200 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 271.19 0.00 271.19 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

35 746483900976 00048201 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 271.19 0.00 271.19 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

36 746489330466 00039394 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 169.49 0.00 169.49 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

37 746489330678 00045005 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 344.91 0.00 344.91 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

38 746489330679 00045006 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 344.91 0.00 344.91 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

39 746489331070 00060387 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 415.25 0.00 415.25 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

40 746489331076 00060393 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 415.25 0.00 415.25 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

41 746489331077 00060394 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 415.25 0.00 415.25 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

42 746489331085 00060402 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050303 415.25 0.00 415.25 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

43 746494750070 00042256 TABURETE FIJO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO/MARRON        S/D REGULAR 91050303 42.37 0.00 42.37 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

44 746494750073 00042259 TABURETE FIJO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     PLOMO/MARRON        S/D REGULAR 91050303 42.37 0.00 42.37 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

45 952269650021 00050911 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA DEP450 s/s                                     NEGRO               S/D REGULAR 91050301 867.00 0.00 867.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

8,212.66 0.00 8,212.66

Denominación Marca Modelo Serie Color Medidas (cmts)

46 112236140024 00010639 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WESTINGHOUSE ASZAEP2C2 S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020901 4,172.48 4,171.48 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

47 112236140029 00010644 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WESTINGHOUSE S/M S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020901 4,172.48 4,171.48 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

48 112236140030 00010645 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WESTINGHOUSE S/M S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020901 4,172.48 4,171.48 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

49 112236140034 00010649 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WESTINGHOUSE ASZAEP2C2 S/S                                     MARRON/NEGRO        S/D REGULAR 1503020901 4,172.48 4,171.48 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

50 740805000075 00032373 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP ELITE BOOK 8470P CNU22819K4                              PLOMO               S/D REGULAR 1503020301 3,449.15 3,448.15 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

51 740805000077 00032375 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 8470P CNU22819LZ                              NEGRO/PLOMO         S/D REGULAR 1503020301 3,449.15 3,448.15 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

52 740805000090 00037489 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA TECRA R940-SP4260KL7D077065H                               NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 4,023.76 4,022.76 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

53 740805000145 00047588 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP PROBOOK 440 - G1 8CG43504TO                              NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 2,511.27 2,510.27 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

54 740836500063 00018905 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA HP PCC2355 MY491C202N                              AZUL/PLOMO          S/D REGULAR 1503020301 832.43 831.43 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

55 740880371349 00049584 MONITOR LED LG 29UM67 507NTLE97080                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 1,348.00 1,347.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

56 740880371350 00049585 MONITOR LED LG 29UM67 507NTZN97077                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 1,348.00 1,347.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

57 740880371359 00053868 MONITOR LED HP Z27S CNK60901RH                              NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 3,040.43 3,039.43 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

58 740880371475 00061848 MONITOR LED HP Z24i IPS CNK73317PJ                              NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 853.38 693.39 159.99 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

59 740881870379 00023154 MONITOR PLANO LG FLATRON W1952TQ 809NDEP8E221                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 672.28 671.28 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

60 740881870380 00023155 MONITOR PLANO LG 1952TQ-PF 809NDHB8D729                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 672.28 671.28 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

61 740881870525 00023667 MONITOR PLANO LG L1742TT 808INRCIG022                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 442.27 441.27 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

62 740881871622 00032543 MONITOR PLANO LENOVO L197WA V3HP063                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 450.00 449.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

63 740881871624 00032545 MONITOR PLANO LENOVO L197WA V3HN986                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 450.00 449.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

64 740881871644 00032565 MONITOR PLANO LENOVO 4434-HE1 V3HP136                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 450.00 449.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

65 740894930057 00048025 TABLETA PAD LENOVO THINKPAD MPS/S072RGC NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 4,023.64 4,022.64 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

66 740894930058 00048026 TABLETA PAD LENOVO THINKPAD 10 MPO72RGD                                BLANCO              S/D REGULAR 1503020301 4,023.64 4,022.64 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

67 740895001956 00023155 TECLADO - KEYBOARD GENIUS GK-070001/U ZM8915069295                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 37.81 36.81 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

68 740895002039 00023605 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K639 XX8788123694                            NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 27.84 26.84 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

69 740895003038 00032542 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 02704808                                NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 25.00 24.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

70 740895003039 00032543 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 02706733                                NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 25.00 24.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

71 740895003081 00032585 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 02708287                                NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 25.00 24.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

72 740895003548 00045622 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB1021 0004012                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 40.00 39.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

73 740895003570 00045644 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB1021 0002732                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 40.00 39.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

74 740895004276 00048659 TECLADO - KEYBOARD HP KB- 2015 BDMEP0CCP7M44Y                          NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 42.00 41.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

75 740895004282 00048665 TECLADO - KEYBOARD HP KB57P BDMEP0AHH7X01A                          NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 42.00 41.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

76 740899501943 00023155 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 3,040.13 3,039.13 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

77 740899502026 00023605 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M 504958                                  NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 2,950.23 2,949.23 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

78 740899502088 00023667 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC COMPATIBLE COMPATIBLE                              NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 2,950.23 2,949.23 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

DETALLE TÉCNICO

Ítem

Sub Total Cuenta 9105 Bienes en Préstamo, Custodia y No Depreciables 

Cod. 

Patrimonial
Cod SBNÍtem

Cuenta 

Contable

Código  

Patrimonial

ANEXO 1: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES DE LA SEDE CENTRAL DEL SENCICO

Causal de Baja

Causal de BajaCod SBN Cuenta Contable
Valor 

Histórico

Desvalorización por 

Desgaste 
Estado

Estado

Utilidad al 

Sistema Educativo

Acto de 

Disposición 

Propuesto

Utilidad al 

Sistema Educativo

Acto de 

Disposición 

Propuesto

Valor 

Histórico

Depreciación 

Acumulada 
Valor Neto (S/)

Valor Residual 

(S/)

DETALLE TÉCNICO



ANEXO 1: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES DE LA SEDE CENTRAL DEL SENCICO
79 740899502973 00032543 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO THINKCENTRE MJXKRXD                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 1,497.29 1,496.29 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

80 740899502975 00032545 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO CD8 MJXKRVE                                 NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 1,497.29 1,496.29 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

81 740899503074 00032793 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL2420DCC                              NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 2,457.63 2,456.63 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

82 740899503950 00046144 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE CORE I7-4770 S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 6,297.76 6,296.76 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

83 740899504081 00048121 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE CORE i5 S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 2,140.00 2,139.00 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

84 740899504365 00049587 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE FX-9590 S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020301 5,682.09 5,681.09 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

85 742299890044 00047819 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO BONAVISTA BAG80 408P255304 PLOMO               S/D REGULAR 1503020201 1,609.32 1,005.82 603.50 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

86 746483900707 00032146 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020102 530.00 459.34 70.66 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

87 746483900708 00032147 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020102 530.00 459.34 70.66 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

88 746483900709 00032148 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     MARRON              S/D REGULAR 1503020102 530.00 459.34 70.66 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

89 746489330206 00011001 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020102 1,395.78 1,394.78 1.00 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

90 746489330391 00032145 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S                                     NEGRO               S/D REGULAR 1503020102 1,700.00 1,473.34 226.66 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

91 952214740001 00042072 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371TH C6AR67ICB01032A                         BLANCO              S/D REGULAR 1503020303 6,250.87 4,792.34 1,458.53 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

92 952214740002 00042073 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C6AR671CB01026R                         BLANCO              S/D REGULAR 1503020303 6,250.87 4,792.34 1,458.53 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

93 952214740005 00042076 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301168                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

94 952214740006 00042077 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301197                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

95 952214740012 00042083 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301237                          BLANCO              S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

96 952214740018 00042089 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301241                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

97 952214740019 00042090 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301271                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

98 952214740020 00042091 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301270                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

99 952214740021 00042092 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301320                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

100 952214740022 00042093 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301310                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

101 952214740023 00042094 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96VD301319J                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

102 952214740024 00042095 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301317                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

103 952214740026 00042097 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301322                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

104 952214740028 00042099 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301170                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

105 952214740029 00042100 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301171                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

106 952214740030 00042101 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C5E96V2D301194                          BLANCO/NEGRO        S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

107 952214740032 00042103 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG SNP3371THN C8H66V2D401371                          BLANCO              S/D REGULAR 1503020303 1,693.69 1,298.49 395.20 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

108 952283250174 00047906 TELEFONO CELULAR IPHONE 6S  A1688 355417070619025                         BLANCO              S/D REGULAR 1503020303 1,048.31 637.73 410.58 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

109 952283250182 00047914 TELEFONO CELULAR IPHONE 5C  ME495E 13891002858030                          CELESTE             S/D REGULAR 1503020303 1,048.31 637.73 410.58 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

110 952283250228 00050293 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6S IMEI 355764070918166                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,609.32 791.24 818.08 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

111 952283250229 00050294 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6S IMEI 355764071168167                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,609.32 791.24 818.08 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

112 952283250232 00050297 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069205228                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

113 952283250234 00050299 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069185461                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

114 952283250236 00050301 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359301069219052                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

115 952283250237 00050302 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069076231                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

116 952283250243 00050308 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 35930106915244                     GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

117 952283250251 00050316 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069022649                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

118 952283250255 00050320 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359301069085602                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

119 952283250258 00050323 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069029172                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

120 952283250260 00050325 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069228212                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

121 952283250267 00050332 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069224849                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

122 952283250268 00050333 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069067990                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

123 952283250271 00050336 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359301069002045                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

124 952283250277 00050342 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069166859                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

125 952283250278 00050343 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE 6 IMEI 359300069212471                    GRIS                S/D REGULAR 1503020303 1,016.10 499.59 516.51 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

126 952283250312 00066834 TELEFONO CELULAR APPLE iPHONE IMEI359484085072950                     PLATEADO            S/D REGULAR 1503020303 2,249.00 618.47 1,630.53 NO DONACION Mantenimiento o reparación onerosa del bien

143,538.75 122,133.57 21,405.18

151,751.41 122,133.57 29,617.84

Sub Total Cuenta 1503 Vehiculos, maquinarias y otros :

Total General: 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:36:50-0500
	mtantalean:PAT02:172.16.2.150:E04F43E36ECA:ReFirmaPDF1.5.4
	TANTALEAN SANCHEZ Miguel Eliseo FAU 20131377810 soft 727d9e7c8797d089203b9000bb732554621665bc
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:37:10-0500
	mtantalean:PAT02:172.16.2.150:E04F43E36ECA:ReFirmaPDF1.5.4
	TANTALEAN SANCHEZ Miguel Eliseo FAU 20131377810 soft 3d5310104e394b7591179f87cd37dc67677f98f7
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:37:22-0500
	mtantalean:PAT02:172.16.2.150:E04F43E36ECA:ReFirmaPDF1.5.4
	TANTALEAN SANCHEZ Miguel Eliseo FAU 20131377810 soft 6b6c18f48212317f7544b612bebf7b708c0664ef
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:37:38-0500
	mtantalean:PAT02:172.16.2.150:E04F43E36ECA:ReFirmaPDF1.5.4
	TANTALEAN SANCHEZ Miguel Eliseo FAU 20131377810 soft 40c8cc23a0621e55bb1880f74d3a1795eb964acf
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:37:55-0500
	mtantalean:PAT02:172.16.2.150:E04F43E36ECA:ReFirmaPDF1.5.4
	TANTALEAN SANCHEZ Miguel Eliseo FAU 20131377810 soft 3f6e142b2569e137d0c7af27329664a79b9a5ec2
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T11:56:33-0500
	Marcos:Marcos-HP:192.168.1.5:4CEB421DA8AD:ReFirmaPDF1.5.4
	MANCO SILVA Marcos Augusto FAU 20131377810 soft 52f41810667e8dfcdc892605741e9b696e69a448
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-26T13:19:25-0500
	abonilla:OAF18:172.16.2.192:186024E0E29B:ReFirmaPDF1.5.4
	BONILLA CAIRO Angela FAU 20131377810 soft 204a92ff8b913571434110bb33d25885198df867
	Soy el autor del documento




